
terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                    Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
DECRETO N.º 195/2018, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018. 

 
“Reformula os representantes para o 
Conselho Municipal de Saúde - CMS e 
dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais que lhes confere a Lei Orgânica Municipal.    
 
DECRETA:  
 
Art.1º - Ficam nomeados os novos representantes para o Conselho Municipal de Saúde – 
CMS, que passa a contar com a seguinte estruturação. 
 
Presidente do CMS: Érica Carla Oliveira Pacheco 
Vice - Presidente do CMS: Ezionice Maria Alves 
1ª Secretária do CMS: Maria de Fátima Leite Melo 
2ª Secretária do CMS: Elenisse Oliveira Souza 
 

I - Representantes do Governo, Prestadores e Trabalhadores Prestadores de Saúde: 
 

1. Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Janicarlos de Souza  
Suplente: Elenisse Oliveira Souza 
 
2. Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social: 
Titular: Cleuma  Gomes Cedro 
Suplente: Arlândia Genoveva Boaventura. 
 
3. Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Conceição Aparecida Novais Rocha 
Suplente: Iara Rosa de Souza  
 

II - Representantes dos Trabalhadores de Saúde: 
 
1. Hospital Municipal do Povo: 
Titular: Ezione Rodrigues Magalhães 
Suplente: Marcia Teles Boaventura Lucas  
 
2. Agente Combate a Endemias: 
Titular: Érica Carla Oliveira Pacheco 
Suplente: Erivelto Gomes de Oliveira 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E871BFF9E0A4B5F8EF82DF3CE6D0123D



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
3. Associação de Agentes Comunitários de Saúde: 
Titular: Marluce Souza Alves 
Suplente: Vanda Rosa de Alencar Rocha 
 

III - Representantes dos usuários: 
 
1. Associação das Mulheres de Mulungu do Morro: 
Titular: Ednalva Maria Alves de Souza  
Suplente: Valdetina Rosa de Souza Verde 
 
2. Pastoral da Criança: 
Titular: Maria de Fátima Leite Melo 
Suplente: Maria Henes Rosa Ribeiro 
 
3. Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 
Titular: Alnir Alves de Oliveira 
Suplente: Reinilson Rodrigues de Oliveira 
 
4. Associação de Mulheres de Canudos: 
Titular: Maria de Fátima Souza Anjos 
Suplente: Leile Conceição Martins da Silva 
 
5. Associação do Povoado de Chicão: 
Titular: José Carlos Cedro de Souza 
Suplente: Maria Sirleide dos Santos Souza   
 
6. Associação de Pedra Lisa 
Titular: Ezionice Maria Alves 
Suplente: Eliene Maria de Novais 
 

§ 1º - A função de membro do Conselho Municipal de Saúde- CMS não será recomendada, para 
todos os efeito, como de relevante de interesse social.     

  
Art.	3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogam-se as disposições 
em contrário. 
 
 

Mulungu do Morro – BA, 17 de setembro de 2018. 
 
 
 

Fredson	Cosme	Andrade	de	Souza	
=Prefeito	Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E871BFF9E0A4B5F8EF82DF3CE6D0123D


		2018-10-30T13:41:43-0300




